neiro, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autoriza-
ção contida no Art. 4º, inciso II da Lei Municipal 1.338 de 30 de de-
zembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Educação 
de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 897.359,46 
(oitocentos e noventa e sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais, 
quarenta e seis centavos) para reforço de dotações orçamentárias na 
forma do anexo I.
Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de exces-
so de arrecadação por tendência na Fonte de Recurso 1573 - Royalties 
e Participação Especial de Petróleo e Gás Natural vinculado à Edu-

[...]

neiro, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autoriza-
ção contida no Art. 4º, inciso II da Lei Municipal 1.338 de 30 de de-
zembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde de 
Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 292.600,00 
(duzentos e noventa e dois mil, seiscentos reais) para reforço de dota-
ções orçamentárias na forma do anexo I.
Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de exces-
so de arrecadação por tendência na fonte de recurso 1635 - Royalties 
e Participação Especial de Petróleo e Gás Natural vinculado à Saú-

[...]

neiro, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autoriza-
ção contida no Art. 4º, inciso II da Lei Municipal 1.338 de 30 de de-
zembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde de 
Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 141.000,00 
(cento e quarenta e um mil reais) para reforço de dotações orçamen-
tárias na forma do anexo I.
Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de excesso 
de arrecadação na fonte de recurso 1600 - Transferências do SUS - Blo-
co de Manutenção das Ações e Serviços Públicos na forma do anexo.

[...]

neiro, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autoriza-
ção contida no Art. 4º, inciso I da Lei Municipal 1.338 de 30 de de-
zembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Câmara Municipal de Trajano 
de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 101.324,75 (cento 
e um mil, trezentos e vinte e quatro reais, setenta e cinco centavos), 
para reforço de dotações orçamentárias na forma do quadro abaixo.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-
do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 
17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias na

[...]

neiro, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autoriza-
ção contida no Art. 4º, inciso I da Lei Municipal 1.338 de 30 de de-
zembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Tra-
jano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 1.095.850,00 
(hum milhão, noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais), para 
reforço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.
Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-
do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 
17/03/64 com anulação  de igual valor das dotações orçamentárias na